15 апталық студенттердің өзіндік жұмысына арналған тапсырмалар
Пән: Компьютерлік графика және бейнелерді тану
Білім беру бағдарламасы: 6B06103 – Ақпараттық жүйелер
Мақсат: Кескіндерді өңдеу, текстуралық белгілерді талдау, сегментация және объектілерді жіктеу дағдыларын дамыту, заманауи әдістер мен құралдарды қолдану.

1-апта: Сандық кескіндерді өңдеуге кіріспе
🔹 Тапсырма: Сандық кескіндерді өңдеудің негізгі әдістеріне шолу жасау. Цифрлық кескін түрлері, олардың сипаттамалары және алу тәсілдері туралы баяндама дайындау.
📌 Тапсыру форматы: Презентация (10–12 слайд).

2-апта: Кескін сапасын жақсарту әдістері
🔹 Тапсырма: Кескін сапасын жақсарту әдістерін зерттеу және тәжірибеде көрсету (контрастты арттыру, жарықтықты түзету, шуды азайту). OpenCV кітапханасын қолданып, кескіннің контрастын жақсарту алгоритмін жүзеге асыру.
📌 Тапсыру форматы: Jupyter Notebook коды + есеп.

3-апта: Кескіндерді өңдеудің кеңістіктік әдістері
🔹 Тапсырма: Кескіндерді кеңістіктік сүзу әдістерін жүзеге асыру (орташа сүзгі, медианалық сүзгі).
📌 Тапсыру форматы: Код + өңделген және бастапқы кескіндер мысалдары.

4-апта: Кескіндерді бинаризациялау
🔹 Тапсырма: Кескіндерді шекті өңдеу арқылы бинаризациялау бағдарламасын жазу (глобалды және бейімделгіш бинаризация).
📌 Тапсыру форматы: Python (OpenCV) коды + нәтижелердің визуализациясы.

5-апта: Текстуралық кескіндерді талдау
🔹 Тапсырма: Текстуралық белгілерді есептеу алгоритмін жүзеге асыру (GLCM, LBP) және олардың мәндерін әртүрлі кескіндер үшін талдау.
📌 Тапсыру форматы: Есеп + графиктер мен код.

6-апта: Кескіндерді сегментациялау
🔹 Тапсырма: Кескіндерді шекті әдіс және k-орташа (k-means) әдісімен сегментациялайтын бағдарлама жазу.
📌 Тапсыру форматы: Код + сегментация нәтижелерінің сипаттамасы.

7-апта: Фракталды талдау
🔹 Тапсырма: Пиксель жарықтығы айырмашылығының модулі негізінде кескіннің фракталды өлшемін бағалау әдісін жүзеге асыру.
📌 Тапсыру форматы: Код, фракталды өлшемді есептеу және нәтижелерді талдау.

8-апта: Кескіндерді жиіліктік аймақта өңдеу
🔹 Тапсырма: Фурье түрлендіруін (FFT) қолданып, кескіндерді жиіліктік сүзу әдістерін жүзеге асыру.
📌 Тапсыру форматы: Код + бастапқы және өңделген кескіндердің визуализациясы.

9-апта: Морфологиялық өңдеу әдістері
🔹 Тапсырма: Морфологиялық операцияларды қолдану (эрозия, дилатация, ашу, жабу) арқылы кескінді өңдеу әдістерін зерттеу.
📌 Тапсыру форматы: Код + морфологиялық операциялардың нәтижелерін көрсету.

10-апта: Кескіндердегі объектілерді тану
🔹 Тапсырма: Машиналық оқыту әдістерін пайдаланып, кескіндегі объектілерді анықтау және жіктеу алгоритмін әзірлеу.
📌 Тапсыру форматы: Код + модельдің дәлдігін бағалау есебі.

11-апта: Автокөлік нөмірлерін тану
🔹 Тапсырма: OpenCV және Tesseract OCR көмегімен автокөлік нөмірлерін автоматты түрде тану бағдарламасын жазу.
📌 Тапсыру форматы: Код + өңделген кескіндер мысалдары.

12-апта: Контурларды анықтау
🔹 Тапсырма: Объект шекараларын анықтау алгоритмін жүзеге асыру (Кэнни операторы, Собель әдісі).
📌 Тапсыру форматы: Код + өңделген кескіндердің визуализациясы.

13-апта: Қозғалыстағы объектілерді талдау
🔹 Тапсырма: Фонды алу әдісін пайдаланып, бейнедегі қозғалысты анықтау алгоритмін әзірлеу.
📌 Тапсыру форматы: Код + өңделген бейне файл.

14-апта: 3D-объектілерді қалпына келтіру
🔹 Тапсырма: 3D-реконструкция әдістерімен танысып, стерео бейнелерден тереңдік картасын құру бағдарламасын жазу.
📌 Тапсыру форматы: Код + тереңдік картасының визуализациясы.

15-апта: Қорытынды жоба
🔹 Тапсырма: Кескіндерді өңдеу және талдау бойынша кешенді қосымша әзірлеу (фильтрация, сегментация және объектілерді тану).
📌 Тапсыру форматы: Jupyter Notebook коды, есеп және презентация.

📌 Ескерту: Барлық тапсырмалар код түсіндірмелерімен, нәтижелердің визуализациясымен және толық талдауымен орындалуы тиіс. Python, OpenCV, NumPy, Matplotlib, Scikit-image кітапханаларын қолдану ұсынылады.
[bookmark: _GoBack]
